mínimo de 10% do valor total estimado da contratação.

8.34.1.  Informamos que a exigência de 10% de patrimônio líquido mínimo, bem como sua forma de
comprovação deu-se em virtude de respaldar a Administração com vista a garantir que a licitante vencedora,
possua uma estrutura financeira mínima de R$ 5.352,85 (cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos), a fim de mitigar a possibilidade de empresas em iminência de falência, consigam
classificação para a execução dos serviços.

8.35.  As empresas criadas no exercício financeiro da contratação deverão atender a todas as exigências da